
Právní poradna

Compiled Jan 31, 2025 6:50:38 PM by Document Globe ®   1

Pomáhá především zorientovat se ve složité životní situaci, vypořádat se s problémem, který může být potřeba řešit
právní cestou. V poradně získáte informace, kde a jak je věc upravena právní normou, u které instituce, orgánu uplatnit
právní nárok či splnit nějakou povinnost.

Pro koho tato služba je?
Poradna je zdarma pro všechny studenty i zaměstnance UK v rozsahu právního rozboru životní situace a nastínění
možných řešení.

S čím mi právní poradna pomůže?
V poradně se nejčastěji setkáváme se situacemi, které se týkají:
nájemních vztahů, podmínek výplaty dávek státní sociální podpory, podmínek pobytu cizinců, zaměstnání, dědictví a
výživného.

Jak to funguje?
Právní poradenství zajišťuje externí advokátka a je poskytováno distanční formou. Své dotazy prosím posílejte na adresu
martincova@aktm.cz
Předchozí rezervace není nutná; advokátka vyřizuje dotazy postupně, v řádu několika dní. Potřebujete-li odpověď
bezodkladně, uveďte tuto skutečnost do předmětu svého e-mailu.
Místo: konzultace probíhají distančně (telefonicky či e-mailem)

Právní poradkyně
Mgr. et Mgr. Tereza Martincová, advokátka

Čemu se věnuji?
Vystudovala jsem americká studia na FSV UK a právnickou fakultu UK. V rámci svého studia jsem strávila dva semestry
v zahraničí, v Německu a v USA. Během studií jsem začala pracovat v pražských advokátních kancelářích a v roce
2024 složila advokátní zkoušku. Ve své praxi se zaměřuji zejména na nájemní vztahy, pracovní právo a pobyty cizinců.
Konzultace nabízím v češtině a angličtině.

mailto:martincova@aktm.cz

